
 

 

UCHWAŁA NR XL/455/22 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU 

z dnia 8 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamieńsk w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 

poz. 559, z 2022 poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 572) oraz art. 3 ust 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, zmiany z 2020 r. poz. 2320, z 2021 r. poz. 1648, poz. 2151)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Kamieńsk w 2022 roku, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXXVI/428/22 Rady Miejskiej 

w Kamieńsku z dnia 21 marca 2022 roku wprowadza się następujące zmiany. 

1) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje gmina przy współudziale opiekunów 

społecznych wpisanych do rejestru prowadzonego w gminie, poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz ich liczby na podstawie pisemnych 

zgłoszeń właścicieli, zarządców nieruchomości oraz innych osób mieszkających na terenie gminy; 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, którzy zapewniają im 

bezpośredni nadzór, opiekę i dokarmianie; 

3) zapewnienie w razie potrzeby opieki weterynaryjnej, podjęcia leczenia kotów wolno żyjących 

(wydawanie zleceń na ich leczenie i pokrycie kosztów tego leczenia z budżetu Gminy); 

4) zabiegi kastracji i sterylizacji kotów wolno żyjących.”; 

2) skreśla się § 10; 

3) skreśla się § 11; 

4) § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 

i oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania. Poszukiwanie nowych właścicieli odbywać się będzie poprzez publikację 

zdjęć zwierząt oraz ogłoszeń o możliwości adopcji zwierząt z terenu Gminy na stronie internetowej 

schroniska wraz oraz na portalach społecznościowych Schroniska; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 czerwca 2022 r.

Poz. 3803



2) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt przyjętych z terenu Gminy do schroniska oraz poprzez 

zamieszczanie zdjęć zwierząt i informacji o możliwości adopcji na stronie internetowej Gminy, portalach 

społecznościowych Gminy, oraz na tablicach ogłoszeń znajdujących się na terenie gminy.”; 

5) § 14 pkt 2) otrzymuje brzmienie:  

„2) Gmina poprzez zlecanie lekarzowi weterynarii usypiania ślepych miotów. Podmiotem świadczącym 

usługi weterynaryjne w tym zakresie jest Gabinet Weterynaryjny w Gorzkowicach ul. Częstochowska 5A.”; 

6) § 14 pkt 3) otrzymuje brzmienie:  

„3) Gmina pokrywa koszty związane z usypianiem ślepych miotów.”; 

7) § 19 otrzymuje brzmienie:  

„Środki finansowe na realizację niniejszego Programu zabezpieczone zostały w budżecie Gminy na rok 

2022 w wysokości 210 000,00 zł, w tym: 

1) opieka nad bezdomnymi zwierzętami przebywającymi w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

– 155 000,00 zł ; 

2) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmiane 3 000,00 zł; 

3) odławianie i transport bezdomnych zwierząt do schroniska – 5 000,00 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 4 500,00 zł; 

5) elektroniczne znakowanie bezdomnych psów w schronisku – 1 500,00 zł; 

6) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 2 500,00 zł; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt - 8 000,00 zł; 

8) usypianie ślepych miotów – 3 500,00 zł; 

9) wykonanie sterylizacji kotów wolno żyjących, w sytuacji potrzeby dokonania takiego zabiegu  

- 2 000,00 zł; 

10) zapewnienie całodobowej opieki w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich, czasowo 

pozbawionych tej opieki – 5 000,00 zł; 

11) sterylizacja albo kastracja psów i kotów, które posiadają właścicieli lub opiekunów zamieszkałych na 

terenie Gminy Kamieńsk - 13 000,00 zł; 

12) elektroniczne znakowanie psów i kotów, które posiadają właścicieli lub opiekunów zamieszkałych na 

terenie Gminy Kamieńsk - 3 000,00 zł; 

13) promocja adopcji i działania edukacyjne – 4 000,00 zł.”. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/442/22 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamieńsk w 2022 roku. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 Przewodniczący   

Rady Miejskiej w Kamieńsku 

 

Jarosław Kozik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3803


		2022-06-29T13:05:30+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




